
i boc.cantabria.esPág. 4522

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

1/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1207	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	perso-
nas	admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	me-
diante	 el	 sistema	 de	 concurso-oposición,	 a	 plazas	 de	 la	 categoría	
estatutaria	 de	 Técnico/a	 Superior	 Especialista	 de	 Radioterapia	 de	
Instituciones	 Sanitarias	 de	 la	 Comunidad	 Autónoma	 de	 Cantabria,	
convocado	mediante	la	Orden	SAN/37/2022,	de	28	de	diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Radioterapia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/37/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
número 65, de 31 de diciembre de 2022), vista la propuesta elevada por el Servicio Cántabro 
de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 16 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 4523

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

2/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/37/2022

TURNO

ACEBES PANADERO, VERONICA ****4621*1 L

AGUIRRE OTAOLA, ENARA ****8951*2 L

ALONSO CAMPOS, IRAIDA ****4680*3 L

ALONSO CASTILLEJOS, MARIA ****0391*4 L

ALONSO GARCIA, ALBERTO ****4497*5 L

ALONSO HERNANDEZ, CESAR ****4533*6 L

ALVAREZ RENDAL, NOELIA ****1690*7 L

ALVAREZ VARELA, SERGIO ****3380*8 L

ANTUÑANO DIAZ, ALFONSO ****7020*9 L

ARANA GONZALEZ, ANA DOLORES ****8918*10 L

ASTORGA BENGOECHEA, ZULEMA ****7936*11 L

AVILES RODRIGUEZ, ANA ISABEL ****3299*12 L

BARREDA PINTADO, ANGEL ****1260*13 L

BLANCO HERRERIA, DOVIDENA ****3119*14 L

BRAGADO MIRANDA, ANDREA ****6893*15 L

CABEZA IGLESIAS, MIGUEL ****8558*16 L

CADENA RESTREPO, JACKELINE ****6283*17 L

CAGIGAS GOMEZ, IRIS ****5793*18 L

CANAL ANTON, CRISTINA ****8777*19 L

COBO DE ARRIBA, MAR ****2391*20 L

CUARTAS MARTIN, MARIA ZOE ****0784*21 L

CUESTA MACHO, ALFONSO ****5247*22 L

DE ANDRES GUTIERREZ, NOEMI ****4138*23 L

DE LA ROSA MARTIN, MARIA SOCORRO ****9724*24 L

DEL BARRIO IBAÑEZ, ALBA ****7836*25 L

DIAZ GUTIERREZ, MARINA ****8609*26 L

DOMENECH DEL VALLE, PABLO ****6443*27 L



i boc.cantabria.esPág. 4524

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

3/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/37/2022

TURNO

ESCOBAR DEL RIO, ADRIAN ****7244*28 L

ESPINOSA GONZALEZ, LIDIA ****6510*29 L

ESTEBAN VENTOSA, MARTA ****8567*30 L

FERNANDEZ DE LA REGUERA CORRALES, MARIA ****1005*31 L

FERNANDEZ LUENGO, NAGORE ****8285*32 L

GALDOS MIER, ANDREA ****9255*33 L

GARCIA LOPEZ, CARLA ****3286*34 L

GARCIA NIETO, PABLO ****5429*35 L

GARCIA SALCINES, HECTOR ****4557*36 L

GARMON HERRERO, ESTHER ****2466*37 L

GARNACHO GARCIA, MARINA ****1017*38 L

GARZO FERNANDEZ, YOLANDA ****7839*39 L

GOMEZ MIRANDA, MARTA ****8118*40 L

GONZALEZ OBESO, ARIANA ****5350*41 L

GONZALEZ PINIELLA, NEREA ****4631*42 L

GONZALEZ REDONDO, VIRGINIA ****0653*43 L

GONZALEZ REVENGA, ALBA ****1774*44 L

GONZALEZ RIEGA, CRISTINA ****3935*45 L

GONZALEZ SUAREZ, IYANA ****7497*46 L

GUTIERREZ FERNANDEZ, ALVARO ****7092*47 L

GUTIERREZ MEGIDO, LUIS ****2591*48 L

HERNANDEZ CASTAÑO, LAURA ****3584*49 L

HERRERO CALLE, ANA ****2290*50 L

HERRERO COUTO, LORENA ****6769*51 L

IBARROLA LEON, DIANA ****6205*52 L

JORGE CASTILLA, VERONICA ****3467*53 L

LAVIN FERREIRA, NURIA ****0793*54 L



i boc.cantabria.esPág. 4525

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

4/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/37/2022

TURNO

LOPEZ GRACIA, SARA ADAMA ****6695*55 L

LORDEN VALLE, SARAY ****1452*56 L

MARCOS MORAN, VERONICA ****4995*57 L

MARTIN HERRERO, SILVIA ****0583*58 L

MARTIN VICENTE, ALBERTO ****5708*59 L

MARTINEZ BOLIVAR, ANGELICA ****1275*60 L

MATINEZ ANCIONES, MARIA BIBIANA ****6910*61 L

MEDIAVILLA GOMEZ, EIDER ****4997*62 L

MIRAMON AZCONA, MARIA SORAYA ****8716*63 L

MONTES CABRERO, ANDREA ****7325*64 L

MORAIS MARTINEZ, REBECA ****8838*65 L

MORAO RIOS, CRISTINA ****9760*66 L

NUEVO SILVA, MARIA ****9174*67 L

ORTI N CORRAL, MARIO ****9713*68 L

ORTS LAZA, PEDRO ****8974*69 L

ORUE HERNANDEZ, SARA ****0154*70 L

PANDOLFO ESCUDERO, SABRINA MARIA ****4224*71 L

PASCUAL GARCIA, LUCIA ****9058*72 L

PEÑARANDA PALOMINO, DIEGO ****7415*73 L

PERALES GARCIA, VALENTIN ****8944*74 L

PERALTA MUNGUIA, FERNANDO ****3918*75 L

PEREZ SACRISTAN, SERGIO ****3400*76 L

PEREZ SECO, NEREA ****1094*77 L

POLO TRUAN, TANIA ****9027*78 L

RIOS PERNIA, YAIZA ****9801*79 L

RIOS PILAR, ALEJANDRO ****4124*80 L

RIVERA RODRIGUEZ, ROSA MARIA ****5779*81 L



i boc.cantabria.esPág. 4526

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

5/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/37/2022

TURNO

RODRIGUEZ ALONSO, MARCOS ****5230*82 L

RODRIGUEZ ARGUESO, DAVID ****1389*83 L

ROMANOS BEATOVE, ALEJANDRA ****3715*84 L

RUIZ DE LUCAS, GEMA CARMEN ****1954*85 L

RUIZ FERNANDEZ, RAQUEL ****0299*86 L

SAN EMETERIO BECERRA, SILVIA ****2581*87 L

SANCHEZ CARBAJAL, MIKEL ****7780*88 L

SAÑUDO VIADERO, CRISTINA ****2527*89 L

SOLER PEREZ, GUILLERMO ****1154*90 L

TORRE CONCHA, MONTSE ****8017*91 L

TORRECILLA DE ROBLES ROBLEDO, LARA ****9590*92 L

TRAMULLAS ORTIZ, ALBA ****6864*93 L

VALENZUELA AMADO, MARIA ISABEL ****8384*94 L

VALLINA FERNANDEZ, AIDA ****9396*95 L

VALLINAS ZAMORANO, JORGE ****8635*96 L

VILLAVERDE SANTIDRIAN, NEREA ****5221*97 L



i boc.cantabria.esPág. 4527

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

6/6

C
V

E-
20

24
-1

20
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS  AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/37/2022

TURNO

DAOIZ BENITEZ, VERONICA ****6082* Solicitud presentada fuera de plazo.L

FERNANDEZ GONZALEZ, SARA ****6214* Falta de pago de derechos de examen.L

GARCIA DE LA CRUZ, RAQUEL ****4495* Falta de pago de derechos de examen.L

GARCIA DE LA CRUZ, SARA MARTINA ****3653* Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

L

RODRIGUEZ LOPEZ, VIRGINIA ****2677* Falta de pago de derechos de examen.L

2024/1207


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-1211	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Licencias y Otras Actividades Urbanísticas.
	CVE-2024-1212	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1190	Acuerdo de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Estacionamientos Regulados de Comillas y de la Tasa por su Utilización.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1247	Orden PRE/11/2024, de 20 de febrero, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-

	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-1204	Resolución de 19 de febrero 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden P

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-1258	Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-1253	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Encargado de Pabellón y Mercado.
	CVE-2024-1254	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Oficial de Brigada.
	CVE-2024-1255	Resolución de nombramientos de personal laboral fijo, Peones de Brigada.
	CVE-2024-1256	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Peones de
Instalaciones Deportivas.
	CVE-2024-1257	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Auxiliar
Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1193	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de At
	CVE-2024-1194	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de A
	CVE-2024-1195	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de
	CVE-2024-1197	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Institucio
	CVE-2024-1198	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Ment
	CVE-2024-1201	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de In
	CVE-2024-1202	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1203	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1205	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1207	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1208	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Func
	CVE-2024-1191	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2024-1200	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-1206	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-1209	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-1188	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2024-1187	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1192	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Anjana de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1183	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2024-1184	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la  Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1222	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan para 2024 las ayudas para apoyar la compra del primer barco por jóvenes pescadores, cofinanciadas p
	CVE-2024-1224	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para 2024 a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria cofinanciadas po



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1148	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de 2 edificaciones en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314859.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-310	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 5,56 l/s de agua del río Mioño, en Mioño, término municipal de Castro Urdiales, con destino a usos industriales. Expediente A/39/14317.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1228	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del proyecto de Decreto de modificación del Decreto 141/1991, de 22 de agosto, que regula las condiciones mínimas de habitabilidad que

	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-1186	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Representación de la Comisión Europea en España para llevar a cabo actividades en calidad de Centro de Información Europe Direct




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-22T11:29:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




